ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH KON TUM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-KTTH Kon Tum, ngày     tháng     năm 2022

V/v triển khai Thông báo số
40/TB-TTHĐND ngày

22/8/2022 của Thường trực Hội
đồng nhân dân tỉnh

Kính gửi:

- Sở Kế hoạch và Đầu tư;

- Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công
trình giao thông, dân dụng và công nghiệp tỉnh
Kon Tum.

Thực hiện Kết luận của Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh tại Thông báo
số 40/TB-TTHĐND ngày 22 tháng 8 năm 2022 về đề nghị của Ủy ban nhân dân
tỉnh tại Báo cáo số 235/BC-UBND ngày 19 tháng 8 năm 2022, Ủy ban nhân dân
tỉnh có ý kiến như sau:

1. Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình giao thông, dân dụng
và công nghiệp tỉnh Kon Tum:

- Khẩn trương thực hiện thủ tục gia hạn thời gian thực hiện hợp đồng các
gói thầu thuộc dự án Đường bao khu dân cư phía Nam thành phố Kon Tum
(đoạn từ đường Hồ Chí Minh đến cầu treo Kon Klor) theo quy định.

- Đẩy nhanh tiến độ thực hiện dự án Đường bao khu dân cư phía Nam
thành phố Kon Tum (đoạn từ đường Hồ Chí Minh đến cầu treo Kon Klor), đảm
bảo giải ngân hết kế hoạch vốn đầu tư công năm 2022 được cấp thẩm quyền
giao.

2. Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư chủ trì, phối hợp với Ban Quản lý dự án
đầu tư xây dựng các công trình giao thông, dân dụng và công nghiệp tỉnh Kon
Tum tiếp tục thực hiện ý kiến chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh tại Văn bản số
2740/UBND-KTTH ngày 22 tháng 8 năm 2022 về triển khai ý kiến Kết luận của
Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh tại Thông báo số 39/TB-TTHĐND ngày 18
tháng 8 năm 2022 đối với nội dung liên quan đến việc phải kéo dài thời gian bố
trí vốn thực hiện các dự án đầu tư; tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh báo cáo kết
quả về Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh chậm nhất trước kỳ họp thứ 4 Hội
đồng nhân dân tỉnh.

3024 13 9

2

Ủy ban nhân dân tỉnh báo đơn vị biết, thực hiện./.

 Nơi nhận:

- Như trên;
- Thường trực HĐND tỉnh (b/c);
- Chủ tịch và các PCT UBND tỉnh;

- Văn phòng UBND tỉnh: CVP, các PCVP;

- Lưu: VT, KTTH.PHD.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Sâm